
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
 
 Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o 
organizaciji organa uprave u  Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj 35/05), 
članka 2. Uredbe o načelima za utvrđivanje 
unutarnjeg ustrojstva tijela državne službe u 
Hercegbosanskoj županiji („Narodne novine HBŽ“, 
broj 6/14), članka 22. stavka 1. točke 19. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno na 23. sjednici održanoj 04. 
veljače 2015. godine po prijedlogu Općinskog 
načelnika, donosi 
 

ODLUKU 
o utemeljenju i djelokrugu službi za upravu 

u općinskom tijelu uprave Općine Livno 
 
I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utemeljuju se službe za upravu i 
službe za obavljanje stručnih, zajedničkih i drugih 
poslova, uređuje njihov naziv, broj, nadležnost, 
rukovođenje i unutarnje ustrojstvo. 
 

Članak 2. 
 

Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog 
djelokruga općine kao i drugih upravnih i stručnih 
poslova koje su zakonom stavljene u nadležnost 
Općine, utemeljuju se općinske službe za upravu i to: 
 
1.Služba za financije i riznicu 
2.Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove 
3.Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 
4.Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina 
5.Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
6.Služba za lokalni razvoj i investicije  
7.Služba za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 
 
Službe za upravu iz prethodnog stavka temeljne su 
organizacijske jedinice i zajedno sa općinskim 
načelnikom čine Jedinstveni općinski organ uprave 
Općine Livno. 

II. NADLEŽNOST SLUŽBI ZA UPRAVU 
 

Članak 3. 
 

Služba za financije i riznicu izvršava i osigurava 
izvršavanje zakona, podzakonskih akata i drugih 
propisa u oblasti za koju je utemeljena; sprovodi 
utvrđenu politiku u oblasti za koju je utemeljena, 
obavlja upravne i druge stručne poslove koji se 
odnose na planiranje, praćenje i izvješćivanje o 
izvršenju Proračuna; vodi računovodstvene i 
knjigovodstvene poslove, bankarski sustav;sustav 
plaćanja i platni promet, investicije koje se financiraju 
iz sredstava Općine;vodi općinsku riznicu i sve 
poslove vezane za poslovanje riznice Općine; obavlja 
poslove interne revizije; analizira, inicira i sudjeluje u 
izradi propisa u oblastima za koje je utemeljena kao i 
poslove koje joj u zadaću stavi Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik. 
 

Članak 4. 
 

Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove 
izvršava i osigurava izvršavanje zakona, 
podzakonskih akata i drugih propisa iz oblasti 
poduzetništva, poljoprivrede, obrta, trgovine, turizma 
i ugostiteljstva; provodi prvostupanjski upravni 
postupak i donosi pojedinačne upravne akte u 
navedenim oblastima; vrši inspekcijske poslove u 
oblasti trgovine,turizma,ugostiteljstva,urbanizma i 
graditeljstva i komunalne djelatnosti; obavlja poslove 
iz nadležnosti  komunalnog redarstva ;provodi 
propisani postupak u cilju davanja u zakup i 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem, provodi 
postupak utvrđivanja minimalno-tehničkih uvjeta 
opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje 
gospodarske djelatnosti; uspostavlja, vodi i ažurira 
propisane evidencije i registre te provodi postupak 
izdavanja uvjerenja iz djelokruga službe; priprema 
propise i druge akte  iz djelokruga službe  koje 
podnosi na usvajanje Općinskom vijeću i Općinskom 
načelniku; prati stanje i predlaže mjere za poboljšanje 
stanja u javnim poduzećima čiji je osnivač općina; 
daje mišljenja i sugestije kod izrade propisa koje 
usvajaju nadležna tijela Županije i Federacije; na 
zahtjev Službe za lokalni razvoj i investicije priprema 
i dostavlja statističke podatke, priprema i dostavlja 
analize i studije, priprema i dostavlja informacije o 
eksternim aktima, sudjeluje u pripremi projektnih 

Broj – 1/15                                      Livno, 09. veljače 2015. godine 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 2 
 

prijedloga i dokumentacije, te na drugi način sudjeluje 
u pripremi integriranje strategije razvoja općine; 
provodi statistička istraživanja u oblastima iz svoje 
nadležnosti sukladno Programu statističkih 
istraživanja od interesa za Federaciju BiH, izrađuje 
informacije, analize, izvješća i druge stručne 
materijale iz svog djelokruga; ostvaruje suradnju s 
mjesnim zajednicama, udruženjima građana, 
nevladinim organizacijama u cilju izrade 
informativnih i strateških dokumenata iz djelokruga 
Službe, vrši i druge poslove koje mu u zadaću stavi 
Općinsko vijeće i Općinski načelnik. 
 

Članak 5. 
 

Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove izvršava i osigurava 
izvršavanje zakona, podzakonskih akata i drugih 
propisa iz oblasti za koju je utemeljena;obavlja 
poslove upravnog rješavanja,normativno-
pravne,studijsko-analitičke,stručno-operativne, 
informacijsko-dokumentacijske;izvršava zakone, opće 
akte i druge propise iz oblasti urbanizma,prostornog 
uređenja, korištenja građevinskog zemljišta,cestovnog 
prometa i javnih cesta,zaštite okoliša,utvrđivanja i 
provođenja politike uređenja prostora;vršenje stručnih 
poslova u pripremi;donošenju i provođenju prostorno-
planske dokumentacije(prostorni plan,urbanistički 
plan,regulacijski plan,urbanistički projekti i planovi 
parcelacije),izdavanje lokacijskih dozvola,dozvola za 
građenje i uporabnih dozvola za objekte;izdavanje 
uvjerenja i izvoda;poslovi organizacije upravljanja 
stambeno-komunalnim djelatnostima, poslovnim 
prostorima u vlasništvu općine,zajedničkim 
dijelovima stambenih i stambeno-poslovnih 
zgrada;obavlja poslove vezano za komunalnu 
naknadu (formira i ažurira baze podataka za 
obveznike komunalne naknade), vrši statističke 
obrade podataka o pitanjima iz djelokruga službe, vrši 
pokretanje postupka javne nabave iz oblasti građenja i 
prostornog planiranja;izrađuje prijedloge propisa i 
drugih akata iz nadležnosti Službe koje donosi 
Općinsko vijeće i Općinski načelnik;davanje 
mišljenja,prijedloga i sugestija kod izrade propisa i 
drugih akata koje donose nadležna tijela Županije i 
Federacije o pitanjima iz nadležnosti Službe; priprema 
i daje odgovore na pitanja Općinskog vijeća u svezi 
provođenja politike i izvršavanja zakona i drugih 
propisa iz svoje nadležnosti o stanju i problemima u 
oblasti za koju je utemeljena kao i druge poslove koje 
joj u zadaću stavi Općinsko vijeće i Općinski 
načelnik. 

Članak 6. 
 
Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina izvršava i osigurava izvršenje 
zakona i drugih propisa u oblastima za koje je 
utemeljena; provodi utvrđenu politiku u oblasti za 

koju je utemeljena;obavlja poslove upravnog 
rješavanja,normativno-pravne,stručno-operativne i 
druge poslove:izvršavanje zakona i drugih propisa, te 
općih akata iz oblasti korištenja građevinskog 
zemljišta, imovinsko-pravnih odnosa (izvlaštenje, 
komasacija, arondacija, prodaja neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, utvrđivanje prava vlasništva u 
svrhu legalizacije objekata,povrat imovine) 
geodetskih poslova,katastra nekretnina i katastra 
zemljišta; izdavanje uvjerenja, provođenje promjena 
na zemljištu i računalna obrada podataka na 
provođenju promjena na katastarskim planovima i 
operatu;izdavanje kopija podataka premjera; vršenje 
poslova održavanja premjera i drugih geodetskih 
poslova; izvršava zadatke utvrđene metodologijom za 
uvođenje i vođenje jedinstvene evidencije i 
jedinstvenog registra prostornih jedinica; inicira i 
sudjeluje u izradi propisa iz oblasti za koju je 
utemeljena;priprema i predlaže donošenje općinskih 
propisa iz oblasti imovinsko-pravnih odnosa, 
geodetskih poslova, katastra nekretnina i katastra 
zemljišta za Općinskog načelnika i Općinsko vijeće; 
vrši i druge poslove u oblastima za koju je utemeljena 
kao i poslove koje joj u zadaću stavi Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
izvršava i osigurava izvršenje zakona, podzakonskih 
akata  i drugih propisa u oblastima za koju je 
utemeljena; provodi utvrđenu politiku u oblasti za 
koju je utemeljena; inicira i sudjeluje u izradi nacrta 
propisa u oblastima za koju je utemeljena; obavlja 
poslove građanskih stanja (matične knjige 
državljanstvo i birački popisi); obavlja ovjeru potpisa, 
rukopisa i prijepisa; obavlja poslove prijemne 
kancelarije (pisarnice) i arhivske poslove; obavlja 
poslove pravne pomoći; obavlja poslove iz radnih 
odnosa, izrađuje godišnje analize potreba za obukom i 
edukacijom, izrađuje godišnje programe obuke, 
organizira izvođenje programa obuka, provodi ocjenu 
učinka obuke službenika i namještenika svih službi za 
upravu; sudjeluje u izradi i realizaciji planova, 
projekata i programa u oblasti za koju je utemeljena; 
sudjeluje u osiguravanju lokalnih potreba stanovništva 
u oblasti obrazovanja, kulture, zdravstva i športa; vodi 
evidenciju,obrazovnih, kulturnih i sportskih 
institucija, udruženja mladih i udruga od značaja za 
općinu; osigurava pravo pristupa zainteresiranim 
građanima administrativnim procedurama sukladno 
Zakonu o slobodi pristupa informacijama;provodi i 
poboljšava proceduru suradnje sa organizacijama 
mladih, nevladinim organizacijama i organizacijama 
civilnog društva; priprema i daje odgovore na pitanja 
Općinskog vijeća u svezi provođenja politike i 
izvršavanja zakona i drugih propisa iz svoje 
nadležnosti o stanju i problemima u oblasti za koju je 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 3 
 

utemeljena kao i druge poslove koje joj u zadaću stavi 
Općinsko vijeće i Općinski načelnik. 
 

Članak 8. 
 

Služba za lokalni razvoj i investicije izvršava i 
osigurava izvršenje zakona i drugih propisa u oblasti 
za koju je utemeljena,obavlja normativno-pravne i 
operativno tehničke poslove iz oblasti djelovanja 
Službe, uspostavlja, vodi i ažurira propisane 
evidencije i registre iz djelokruga službe,priprema 
propise, opće i druge akte koje donosi Općinsko 
vijeće i općinski načelnik, te daje mišljenja i sugestije 
kod izrade propisa i drugih akata koje usvajaju 
nadležna tijela, koordinira aktivnosti na pripremi i 
izradi prijedloga integrirane strategije razvoja, 
koordinira aktivnosti revizije integrirane strategije 
razvoja, koordinira rad Općinskog razvojnog tima 
(ORT), partnerske grupe i drugih tijela u svim fazama 
strateškog planiranja sukladno Metodologiji za 
integrirano planiranje razvoja (MIPRO),prikuplja 
sekundarne i primarne podatke bitne za lokalni razvoj 
od drugih službi i eksternih izvora te putem 
istraživanja i kreira centralne baze podataka i brine se 
o njenom redovnom ažuriranju,prikuplja informacije o 
eksternim akterima, analizira eksterne aktere i njihovo 
uključivanje u procese razvoja, sukladno njihovom 
potencijalu za doprinos lokalnom razvoju;pruža 
metodološke smjernice drugim službama za aktivnosti 
iz njihove nadležnosti značajne za lokalni 
razvoj;prikuplja informacije o eksternom financiranju 
razvojnih programa i projekata iz domaćih i 
inozemnih izvora;prati realizaciju projekata na razini 
Općine sukladno važećim propisima, obavlja 
pripremu,provedbu i kontrolu projekata investicijskih 
ulaganja;priprema i podnosi prijave po raspisanim 
javnim natječajima viših razina vlasti;priprema 
projekte i projektne prijedloge za potrebe podnošenja  
zahtijeva za eksternim financiranjem;analizira 
podatke i koordinira izradu i izrađuje socio-
ekonomsku analizu stanja na području Općine 
Livno;organizira i vodi javne rasprave o pitanjima 
relevantnim za lokalni razvoj, koordinira proces 
izrade vizije razvoja općine i definiranja strateških 
pravaca i prioriteta razvoja;koordinira proces 
definiranja strateških pravaca i prioriteta razvoja sa 
višim razinama vlasti;koordinira proces izrade 
sektorskih razvojnih planova iz integrirane strategije 
razvoja;koordinira proces izrade planova 
implementacije (1+2) i odgovarajućeg financijskog 
okvira za realizaciju programa, projekata i mjera koje 
proizlaze iz strategije;koordinira proces izrade 
proračuna i usuglašava proces izrade proračuna i 
planova implementacije;koordinira proces izrade 
godišnjih planova općinskih službi i osigurava 
uključivanje prioriteta, programa i projekata strategije 
u iste;koordinira i prati implementaciju projekata koje 
implementiraju druge službe;prati implementaciju 

sektorskih razvojnih planova iz strategije;prati 
implementaciju i ocjenu učinka implementacije 
razvoja;vodi ukupnu evidenciju ključnih indikatora 
razvoja sektorsko-strateških indikatora, kao i 
programskih/projektnih i drugih indikatora sukladno 
strategiji i zahtjevima vijeća i načelnika;koordinira 
proces izvješćivanja u odnosu na postavljeni plan 
implementacije putem prikupljanja izvješća iz 
nadležnih službi te sačinjavanje polugodišnjeg i 
godišnjeg izvješća o realizaciji plana 
implementacije;priprema i podnosi godišnje izvješće 
o napretku implementacije strategije razvoja 
općine;pokreće proces revidiranja ili izrade 
strategije;predlaže mjere za poboljšanje poslovnog 
ambijenta  i poboljšanje partnerskih odnosa između 
javnog i privatnog sektora;priprema promotivne 
materijale razvojnih potencijala općine i prezentira 
iste investitorima, donatorima, razvojnim agencijama 
i drugima;izrađuje plan promocije 
strategije;koordinira aktivnosti provođenja javnih 
nabava za projekte financirane iz strane proračuna i 
eksternih izvora; eksterna komunikacija i suradnja sa 
nadležnim tijelima na općinskom, međuopćinskom, 
gradskom, županijskom,entitetskom i državnom 
nivou,razvojnim agencijama,javnim poduzećima, 
bankama i drugim financijskim 
organizacijama;koordinira aktivnostima Općine sa 
direkcijom za europske integracije i drugim 
subjektima u procesu EU integracija;vodi poslove 
javnih nabava;obavlja i druge poslove koje mu u 
nadležnost stavi Općinsko vijeće i Općinski načelnik. 
 

Članak 9. 
 

Služba za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice, osigurava izvršenje zakona, podzakonskih 
akata i drugih propisa u oblasti za koju je utemeljena; 
provodi utvrđenu politiku  u oblasti za koju je 
utemeljena; prati stanje i rješava u prvom stupnju u 
upravnim stvarima i poduzima upravne i druge mjere 
u oblasti braniteljsko invalidske zaštite, vodi 
kompletnu evidenciju  o korisnicima i provedenim 
isplatama sukladno zakonu, te vrši administrativnu 
obradu podnesenih zahtjeva korisnika; organizira, 
priprema i provodi zaštitu i spašavanje ljudi na 
području općine; izrađuje procjenu ugroženosti od 
prirodnih i drugih nesreća u općini; priprema program 
i predlaže plan zaštite i spašavanja od prirodnih i 
drugih nesreća u općini; prati stanje, priprema za 
zaštitu i spašavanje i predlaže mjere za poboljšanje 
organiziranja i osposobljavanja civilne zaštite; 
organizira, izvodi i prati realizaciju obuke građana na 
provođenju osobne i uzajamne zaštite; organizira i 
koordinira provođenje mjera zaštite i spašavanja iz 
nadležnosti Općine; vodi propisane evidencije; vodi 
poslove vezane za rad mjesnih zajednica sukladno 
propisima,priprema nacrte i prijedloge akata koje 
donose Općinsko vijeće i Općinski načelnik kao i 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 4 
 

druge poslove koje mu u nadležnost stavi Općinsko 
vijeće i Općinski načelnik. 
 
III. SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 

Članak 10 . 
 

Za vršenje zajedničkih i drugih poslova službi Općine 
Livno utemeljuje se Služba zajedničkih poslova. 
 

Članak 11. 
 

Služba zajedničkih poslova izvršava i osigurava 
izvršavanje zakona  i drugih propisa u oblasti za koju 
je utemeljena; provodi utvrđenu politiku u oblasti za 
koju je utemeljena; obavlja zajedničke poslove za sve 
službe za upravu i druge službe općine;obavlja 
poslove održavanja servera,mreže i programa;izrađuje 
program održavanja hardverskih i softverskih 
podataka; obavlja poslove energetskog 
menadžmenta;nabave, daktilografski poslovi, vozni 
park, portirnica, kurirski poslovi, kavana, poslovi 
održavanja, higijena i dr.); obavlja i druge poslove 
koje joj u zadaću stavi Općinsko vijeće i Općinski 
načelnik). 
 
IV. URED OPĆINSKOG NAČELNIKA  
 

Članak 12. 
 

Za vršenje stručnih, upravnih i drugih poslova u 
nadležnosti Općinskog načelnika utemeljuje se Ured 
načelnika kao samostalna organizacijska jedinica.  
Ured načelnika izvršava i osigurava izvršavanje 
zakona i drugih propisa iz svoje nadležnosti, provodi 
utvrđenu politiku iz svoje nadležnosti, obavlja 
stručne,upravne, administrativne i druge poslove koje 
mu u zadaću stavi Općinski načelnik. 
 
V. RUKOVOĐENJE 
 

Članak 13. 
 

Općinskim tijelom uprave Općine Livno rukovodi 
Općinski načelnik. 
U rukovođenju Općinskim organom uprave, Općinski 
načelnik ima nadležnosti  utvrđene Zakonom, 
Statutom i drugim propisima. 
Radom Službi za upravu Općinskog tijela uprave 
Općine Livno rukovode Pomoćnici Općinskog 
načelnika. 
Službom za zajedničke poslove rukovodi Šef službe. 
Pomoćnici Općinskog načelnika su rukovodeći 
državni službenici sa ovlaštenjima i odgovornostima 
utvrđenim Zakonom, ovom Odlukom i Pravilnikom o 
unutarnjoj organizaciji Općinskog organa uprave. 
Pomoćnici za svoj rad  i rad Službe odgovaraju 
Općinskom načelniku.  

  
VI. UNUTARNJA ORGANIZACIJA  
OPĆINSKOG TIJELA UPRAVE 
 

Članak 14. 
 

Unutarnja organizacija Općinskog tijela uprave 
općine Livno i nadležnosti službi za upravu precizno 
će se definirati Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu 
sukladno Zakonu, podzakonskim aktima, Statutu 
Općine i ovoj Odluci. 
U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu tijela državne 
službe utvrdit će se: 
-temeljna načela koja se imaju postići pravilnikom i 
nadležnost tog tijela, 
-unutarnje ustrojstvo tijela državne službe,vrste 
ustrojbenih jedinica i njihova nadležnost, 
-sistematizacija radnih mjesta, 
-rukovođenje tijelom državne službe i ustrojbenim 
jedinicama, ovlaštenja u rukovođenju i odgovornost 
za obavljanje poslova, 
-stručni kolegij i radna tijela, 
-suradnja u vršenju poslova iz nadležnosti tijela 
državne službe, 
-programiranje i planiranje rada, 
-način ostvarivanja prava i obveza iz radnih odnosa i 
stegovna odgovornost državnih    službenika i 
namještenika, 
-ostvarivanje javnosti rada tijela državne službe. 
 

Članak 15. 
 

Općinski načelnik donijet će Pravilnik iz prethodnog 
članka u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 
 
VII. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utemeljenju i djelokrugu službi za upravu u 
Općini Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, br. 
7/04, 2/06 i 4/11). 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Općine Livno i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-357/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 5 
 

                                     Sead Hadžijahić 

 
          Na temelju članka 105. stavak 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/10) i članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta Općine Livno („Službeni  
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće 
Livno na 23. sjednici  održanoj 04. veljače 2015. 
godine,  donosi 
 

ODLUKU 
o  davanju prethodne suglasnosti na 

raspisivanje javnog poziva  za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

u zakup 
 

I. 
 

          Daje se prethodna suglasnost na raspisivanje 
javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog  zemljišta u 
vlasništvu države u zakup za parcele kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

Naziv parcele        
Površina 
                 
Ha 

Početna 
cijena 
                   

KM/ha 
1. „TABLA 5“ 21,60 70,00 
2. „TABLA 6“ 21,60 70,00 
3. „TABLA 7“ 21,81 70,00 
4 „TABLA 8“ 21,40 70,00 
5. „TABLA 9“ 21,50 70,00 
6. „DRENAŽA 34“ 22,74 70,00 
7. „DRENAŽA 35“ 21,60 70,00 
8. „PUSTOPOLJE 4“ 11,55 105,00 
9. „PUSTOPOLJE 5“ 11,01 105,00 
10. „PUSTOPOLJE 6“ 10,82 105,00 
11. „PUSTOPOLJE 7“ 10,94 105,00 
12. „PUSTOPOLJE 8“ 10,94 105,00 
13. „GUBIN 40“ 13,21 70,00 
14. „DRENAŽA 36“ 21,31 70,00 
15. „STARE TABLE 3“ 20,00 56,00 
16. „STARE TABLE 5“ 35,00 56,00 
17. „STARE TABLE 7“ 29,90 56,00 
18. „STARE TABLE 9“ 33,60 56,00 
19. „STARE TABLE 10“ 33,70 56,00 
20. „STARI VOĆNJAK 

1“ 
4,95 105,00 

21. „SJEMENJAČA“ 3,17 105,00 
22. „SJEMENJAČA I“ 4,98 105,00 
23. „SJEMENJAČA II“ 4,69 105,00 
24. „DUBOČICA 7“ 6,93 105,00 
25. „DUBOČICA 8“ 6,92 105,00 
26. „DUBOČICA 9“ 10,08 105,00 
27. „DUBOČICA 10/1“ 3,20 105,00 
28. „DUBOČICA 10/2 6,89 105,00 
29. „DUBOČICA 11“ 9,06 105,00 
30. „DUBOČICA 12“ 10,12 105,00 

31. „DUBOČICA 13“ 5,83 105,00 
32. „DUBOČICA 15“ 9,71 105,00 
33. „DUBOČICA 16“ 9,30 105,00 
34. „DUBOČICA 17“ 16,48 105,00 
35. „DUBOČICA 18“ 8,17 105,00 
36. „DUBOČICA 19“ 8,19 105,00 
37. „DUBOČICA 20“ 8,17 105,00 
38. „DUBOČICA 21“ 11,09 105,00 
39. „DUBOČICA 22“ 11,11 105,00 
40. „DUBOČICA 23/1“ 5,50 105,00 
41. „DUBOČICA 23/2“ 5,60 105,00 
42. „STUDENAC I 25“ 2,37 105,00 
43. „DILA I 27“ 7,50 105,00 
44. „DILA II 28/1“ 7,50 105,00 
45. „DILA II 28/2“ 5,25 105,00 
46. „BRDA I 29“ 4,65 105,00 
47. „BRDA II 30“ 9,50 105,00 
48. „LIŠTANI II 38“ 37,58 56,00 
49. „LIŠTANI“ 106,58 56,00 
50. „SMRIČANI 1“ 20,87 56,00 
51. „Brijeg, Debeljača, 

Lišičice k.č. 256/1 
20,02 56,00 

     S v e u k u p n o:      786,19 
 

II. 
 
          Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-358/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine  
(„Sl. novine FBiH“, br. 49/06 i 51/09), članka  116. 
stavak 1. i 2. i članka 119. st. 2. Statuta  Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj 04. veljače 
2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o stavljanju izvan snage Odluke o kriterijima, 

uvjetima i postupku za financiranje javnih 
potreba sporta Općine Livno 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
kriterijima, uvjetima i postupku za financiranje javnih 
potreba sporta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 1/14 i 2/14). 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 6 
 

 
Članak 2. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-359/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 8. stavka 3. al. 16. Zakona 

o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  („Sl. novine F BiH“, br. 49/06 i 51/09), 
članka 40. Zakona o športu („Narodne novine HBŽ“, 
broj 3/98) i članka 22. točke 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj 04. veljače 
2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o planu raspodjele novčanih sredstava za sport 

i sportsku infrastrukturu u 2015. godini 
 

Članak 1. 
 

 Proračunska sredstva za sport predviđena u 
iznosu  230.000,00 KM za 2015. godinu raspodijelit 
će se za sportsku infrastrukturu i na korisnike 
sredstava kako slijedi: 
 
R.br. Korisnik sredstava Iznos 

sredstava KM 
1. Sportska infrastruktura 55.000,00 
2. Sportska pričuva 5.000,00 
3. NK Troglav 1918 Livno 55.000,00 
4. NK Kamešnica 28.000,00 
5. NK Junak Srđevići 5.000,00 
6. MKK Livno   18.000,00 
7. ŽKK Livno 9.000,00 
8. MNK Seljak 13.500,00 
9. Taekwondo klub Magone 14.000,00 
10. ŽOK Troglav 8.000,00 
11. Aero klub Livno 1.000,00 
12. Planinarsko društvo Cincar 1.000,00 
13. Planinarsko društvo 

Kamešnica 
1.000,00 

14. Kick boxing klub 
Dragovoljac 

2.500,00 

15. Kick boxing klub Golden 
Glory 

2.500,00 

16. Plesni klub Paganini 2.000,00 
17. Ski klub Livno 1.000,00 

18. Konjički klub Livno 1.000,00 
19. Biciklistički klub Livno 1.500,00 
20. Sportski streljački klub 1.500,00 
21. Školski sport 2.000,00 
22. Udruga paraplegičara i 

oboljelih od dječje paralize 
1.000,00 

23. Ronilački klub „Buško 
jezero“ 

500,00 

24. Stolnoteniski klub „Dinara“ 500,00 
25. Udruga građana Dola (liga 

mjesnih zajednica) 
500,00 

 UKUPNO 230.000,00 
 

Članak 2. 
 

Raspodjela sredstava po ovoj Odluci obavljat 
će se mjesečno prema prilivu sredstava. 
 

Članak 3. 
 

U slučaju gašenja klubova, odustajanja od 
natjecanja programa i prelaska ili ispadanja u niži 
rang natjecanja sredstva će se raspodijeliti po rangu u 
kojem se klub natječe. 
 

Članak 4. 
 

Korisnici iz članka 1. Ove Odluke obvezni su 
do 01.04. 2016. godine podnijeti izvješće o utrošku 
proračunskih sredstava izdvojenih sukladno ovoj 
Odluci Službi za financije Općine Livno. 

 
Članak 5. 

 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da po 

podnesenim izvješćima i planovima rada korisnika 
sredstava iz članka 1. ove Odluke, sukladno izvršenju 
Proračuna, izvrši raspodjelu sredstava utvrđenih ovom 
Odlukom o čemu je obvezan izvijestiti Općinsko 
vijeće Livno. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-360/15 
Livno, 04.02.2015.godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 7 
 

broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 23. sjednici 
održanoj 04. veljače 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli prostora u zakup 

                                                     
Članak 1. 

 
Agenciji za strana ulaganja (CAP-BUSINESS 

CENTER) Liege, daje se u zakup poslovni prostor – 
prizemlje- u zgradi stare Općine Livno, sagrađenoj na 
k.č.5/434, zk. ul. br.852, k.o. Livno. 
   

Članak 2. 
  
 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 
trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora s 
mogućnošću  produljenja, uz naknadu od 100,00 KM 
mjesečno. 
 

Članak 3. 
 
 Zaključenje ugovora o zakupu  provest će 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno  
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   
 

Članak 4. 
                                 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-361/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 23. sjednici 
održanoj 04. veljače 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o  dodjeli prostora u zakup 

                                                      
Članak 1. 

 
 „Gorskoj službi spašavanja –Stanica 
Hercegbosanske županije“Livno, daje se u zakup dio 
pomoćnog prostora u Športskoj dvorani „Dalibor 
Perković Dali“, Livno, Zgona bb. 

Članak 2. 
 

Poslovni prostor koji se daje u zakup služit će 
za postavljanje umjetne stijene za sportsko penjanje s 
ciljem obuke i edukacije mladih, a u površini od 25 
m2.   
 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 
trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora,  
bez naknade. 
 

Članak 3. 
 
 Zaključenje ugovora o zakupu  provest će 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno  
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-148/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F 
BiH“, broj 66/13), članka 3. Pravilnika o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova („Sl. novine F BiH“, broj 17/14),  te 
članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), na 23. sjednici održanoj 04. veljače 2015. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao k.č.3/59, „Brina“,  gradilište, neplodno, 
upisano u zk.ul.25, k.o. Potočani u površini od 25808 
m2, u Gospodarskoj zoni „Begovača“ putem javnog 
nadmetanja-licitacije u svrhu izgradnje objekta za 
obavljanje proizvodne djelatnosti.  
 

Članak 2. 
 

Početna cijena za nekretninu iznosi 30.969,60 
KM.  

Članak 3. 
 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 8 
 

Prodaju nekretnine iz članka 1.ove Odluke 
objavit će Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina putem oglasa o licitaciji. 
 Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u 
jednom dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, i to najkasnije 15 dana prije 
dana određenog za dan licitacije, na oglasnoj ploči 
Općine Livno, službenoj web stranici Općine Livno i 
putem elektronskih medija. 
 

Članak 4. 
 
 Oglas o licitaciji sadrži: 
 

1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja; 

2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10% od početne 

cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može 
biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 
50.000,00 KM, oznaku računa na koji se 
uplaćuje i rok do kojeg mora biti plaćena; 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prijavom na licitaciju, pristupanje licitaciji, te 
prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Općini po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 

18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 
određene nekretnine; 

19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

 
 Osobe koje namjeravaju sudjelovati na 
licitaciji dužne su uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% 
od početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne 
može biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 
KM. 
 Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
jamčevina će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od izvršenog 
odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
 
 Osobe koje namjeravaju sudjelovati na 
licitaciji dužne su uz prijavu za sudjelovanje na 
licitaciji uz potrebnu dokumentaciju priložiti i 
uvjerenje Službe za financije Općine Livno da nemaju 
dugovanja prema Općini Livno. 
 

Članak 7. 
 
 Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 
provođenje javnog nadmetanja kojeg će imenovati 
Općinski načelnik. 
 Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva 
člana, a svaki od njih ima zamjenika. 
  

Članak 8. 
 

Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 
postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj: 17/14). 

 
Članak 9. 

 
 Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se 
ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu iznad početne, 
pod uvjetom da ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
 U slučaju odustanka najpovoljnijeg 
ponuditelja, najpovoljnijim ponuditeljem smatra se 
sljedeći ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 9 
 

ponuditelja, a u slučaju da se nekretnina ne uspije 
prodati, licitacija će se ponoviti. 
 Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od 
ponude, gubi pravo na povrat jamčevine. 
 Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog 
članka objavit će se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
 
 Općina Livno zaključit će kupoprodajni 
ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 
dana od dana zaključenja licitacije. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
 
 Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Općine Livno. 
  

Članak 12. 
 
 Općina Livno dužna je u roku od 15 dana od 
dana plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u 
posjed nekretnine. 
 

Članak 13. 
 

Nagradu notaru za sačinjavanje 
kupoprodajnog ugovora u notarskoj formi, plaćanje 
poreza na promet nekretnina, kao i naknade za 
troškove uknjižbe zemljišta u zemljišnoknjižnom 
uredu Općinskog suda u Livnu i u katastarskom 
operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
 

Kupac je obvezan da u roku od godinu dana 
od dana zaključenja ugovora podnese zahtjev za 
izdavanje odobrenja za građenje odnosno da u roku od 
jedne godine od pravomoćnosti odobrenja za građenje 
izvede pretežan dio radova na objektu, a u daljnjem 
roku do 5 godina da završi i uplani objekt u zemljišne 
knjige. 

      U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog 
stavka, kupac je obvezan vratiti zemljište 
Općini o čemu će se zaključiti poseban sporazum o 
uvjetima, načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne 
cijene i građevinske vrijednosti eventualno 
nedovršenog objekta. 

Uvjeti gradnje definirani u stavku 1.i 2. Ovog 
članka obvezuju i novog kupca po zaključenju 
kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani rokovi 
počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-362/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 
stavka 3. točke 3. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine F BiH“, broj 66/13), i članka 4. Pravilnika o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj 17/14), te članka 22. Stavka 1. 
Točke 2. i članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 23.sjednici 
održanoj 04. veljače 2015. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 
označeno kao k.č.693/65, upisano u zk.ul.24 k.o. 
Priluka u površini od 5 m2, Marku Daliću sinu Jake iz 
Priluke putem neposredne pogodbe, u svrhu 
proširenja postojeće parcele. 
 

Članak.2 
 

Naknada za nekretninu iznosi 100,00 KM. 
 

Članak 3. 
 

Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 
Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima i Pravilniku o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova. 
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Livno zaključi kupoprodajni ugovor. 
 

Članak 5. 
 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 10 
 

Kupac iz članka 1. ove Odluke obvezan je 
platiti naknadu za zemljište u roku od 15 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
 

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će 
se u roku od 15 dana od dana uplate naknade za 
zemljište. 
 

Članak 7. 
 

Nagradu notaru za sačinjavanje 
kupoprodajnog ugovora u notarskoj formi, plaćanje 
poreza na promet nekretnina, kao i naknade za 
troškove uknjižbe zemljišta, koje je predmet prodaje, 
u zemljišnoknjižnom uredu općinskog suda u Livnu i  
katastru snosi kupac. 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-363/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                     Sead Hadžijahić 

 
         Na temelju članka 105. stavak 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/10) i članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće Livno na 
23. sjednici održanoj 04.veljače 2015. godine, donosi                                                                         
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 

poljoprivrednog zemljišta u zakup 
 

I. 
 
          Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u zakup na području Općine 
Livno, u sastavu: 
 

1. Fikret Sitnić 
2. Cmiljanka Propadalo 
3. Milka Križan 
4. Josip Vidović 
5. Silvija Brčić. 

II. 
 

          Povjerenstvo za dodjelu poljoprivrednog 
zemljišta u zakup na području Općine Livno, imenuje 
se na vrijeme od četiri (4)  godine od dana 
imenovanja. 
 

III. 
 
          Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja provodi 
natječajni postupak za dodjelu poljoprivrednog 
zemljišta u zakup, sukladno Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu. 
 

IV. 
    
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-364/15 
Livno, 04.02.2015.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić           

 
  Na temelju članka 38. točka 12. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
a u svezi sa odredbama Ugovora o dodjeli sredstava u 
sklopu Grant-sheme „Unaprjeđenje poduzetničkih 
zona u F BiH, Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Tima za implementaciju 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Tima za implementaciju 

Ugovora o dodjeli sredstava u sklopu Grant-sheme 
„Unaprjeđenje poduzetničkih zona u F BiH ,  u 
sljedećem sastavu: 

 
1. Anto Knez - koordinator 
2. Fikret Sitnić, član 
3. Višnja Perković, član 

 
II. 

 
Tim za implementaciju iz točke I ovog rješenja 

odgovoran je;  
- za učinkovitu i transparentnu provedbu  ugovora  u 

skladu s  usvojenim Planom  aktivnosti Projekta i u 
roku od 9 mjeseci od dana potpisivanja ugovora.,  

- za dostavu Privremenog tehničkog i financijskog 
izvješća o provedbi  projekta zaključno s 
08.05.2015. godine. 

- za dostavu Završnog tehničkog i financijskog  



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 11 
 

izvješća o provedbi projekta  i Zahtjeva za 
nadoknadom sredstava najduže u roku od 20 
kalendarskih dana po okončanju projekta , 

- za aktivnu suradnju i uvid u kontrolu provedbe 
projekta  predstavnicima Ministarstva, 

- za pravovremenu komunikaciju i prepisku  s 
nadležnim Ministarstvom. 

 
III. 

    
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u   
“Službenom glasniku Općine Livno”. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3931/14 
Livno, 09.01.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
  Na temelju članka 38. točka 12. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
a u svezi sa Memorandumom o razumijevanju, broj: 
02-05-1547/09 od 16.06.2009. godine, Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju energetskog menadžera za 

Općinu Livno 
 

I. 
 

Božidar Kasalo, dipl. ing. rač. iz Livna imenuje se 
za energetskog menadžera Općine Livno. 
 

II. 
 

Zadatak energetskog menadžera Općine Livno je 
da: 

- priprema, piše i prati realizaciji projekata iz 
oblasti ekologije, uštede energije, korištenja 
obnovljivih izvora energije, zaštite životne 
sredine i drugih oblasti 

- identificira mogućnosti korištenja obnovljivih 
izvora energije na teritoriji Općine, kao i u 
javnim zgradama i ostalim sistemima koji 
spadaju u objekte javne potrošnje 

- identificira mjere racionalnog korištenja 
energije u javnim komunalnim poduzećima, 
javnim zgradama i ostalim sistemima koji 
spadaju u objekte javne potrošnje 

- izrađuje periodične izvještaje o stanju Općine 
u oblasti energetike, ekologije i zaštite 
životne sredine. 

 

 
III. 

 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-158/15 
Datum: 14.01.2015.godine 
  

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 9. točka 2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima  
Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, 
broj 34/03),  a u svezi sa člankom 5. Odluke o vršenju 
ovlasti Skupština javnih poduzeća broj: 01-02-
1130/10, od 02.06.2010. godine, i člankom 38. točka 
18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za izbor i 

imenovanje članova Skupština javnog 
poduzeća kojima je osnivač Općina Livno 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor i 

imenovanje članova Skupštine javnog poduzeća 
kojima je osnivač Općina Livno  (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo, u sastavu: 

 
1. Dragica Jozić -predsjednik 
2. Fatima Jerlagić-član 
3. Silvija Brčić-član 
4. Ante Knez-član 
5. Jandre Zrno-član.   

 
II. 

 
Članovi Povjerenstva obvezni su u postupku 

izbora primijeniti kriterije utvrđene Zaključkom 
općinskog načelnika, broj 02-05-1161/10 od 
04.06.2010. godine. 

 
III. 

 
 Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 50,00KM. 
 

IV. 
 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 12 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-209/15  
Datum: 15.01.2015.godine 
  

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

 
           Na temelju članka 14. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata 
i studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja broj: 02-
05-218/08, od 21.01.2008.godine, Općinski načelnik  
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija za akademsku 2014/2015. godinu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu 
stipendija uspješnim i darovitim studentima i 
studentima iz obitelji slabijeg imovnog stanja s 
područja općine Livno za akademsku 2014/2015 . 
godinu u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik, 
2. Silvija Brčić - član, 
3. Fatima Jerlagić - član. 

 
II. 

 
 Zadaci Povjerenstva su: 

- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izradu liste prioriteta, 
- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 

 
III. 

 
 Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada od po 50,00 KM. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-216/15 
Livno, 26.01.2015.godine 

 
Općinski načelnik 

                                                        Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 6. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 
svezi sa zahtjevom Vlade HBŽ o imenovanju člana 
ispred Općine Livno, Povjerenstva za utvrđivanje i 
redefiniranje zona zaštite Livanjskog polja po 
Ramsarskoj konvenciji,  Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva 

  
I. 
 

U ime općine Livno, članom Povjerenstva za 
utvrđivanje i redefiniranje zona zaštite Livanjskog 
polja po Ramsarskoj konvenciji imenuje se Cmiljanka 
Propadalo. 
 

II. 
 

Imenovana  je obvezna postupati prema naputcima 
i štiteći interese općine Livno   sudjelovati u radu 
Povjerenstva za utvrđivanje i redefiniranje zona zaštite 
Livanjskog polja po Ramsarskoj konvenciji i svim 
aktivnostima oko korištenja močvarnih područja u 
skladu s principima održivog razvoja, u svrhu 
izrade i usvajanja Prostornog plana HBŽ. 
 

III. 
 

Za obavljanje poslova i zadataka iz 
prethodnog članka imenovanoj pripada 
odgovarajuća novčana naknada, koja će se utvrditi 
posebnim rješenjem, sukladno važećim propisima 
općine Livno. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-289/15 
Livno,  27.01.2015.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

 
 
 Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18., a u 
svezi s člankom 117. Statuta Općine Livno („Sl. 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 13 
 

glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 7. Odluke 
o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
Gospodarskoj zoni „Begovača“, broj: 01-02-362/15 
od 04.02.2015.godine, Općinski načelnik, u predmetu 
imenovanja Povjerenstva za provođenje javnog 
nadmetanja-licitacije, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za provođenje 

javnog nadmetanja-licitacije 
 

I. 
 

 Imenuje se Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja-licitacije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) u sastavu: 
 
 1. Zoran Vidačak, predsjednik 
 2. Mario Ćavar, član 
 3. Nikola Bulić, član 
 
 Zamjenski članovi: 
 1. Dragica Jozić, zamjenik predsjednika 
 2. Rusmira Milak, zamjenik člana 
 3. Jozo Semren, zamjenik člana 
 

II. 
 
 Povjerenstvo je obvezno provesti postupak 
javnog nadmetanja-licitacije za prodaju građevinske 
parcele 3/59 k.o. Potočani u Gospodarskoj zoni 
„Begovača“ u okviru kojeg obavlja poslove 
prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuđača, odlučuje po prigovorima na 
provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, 
broj: 17/14).  

 
III. 

 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-415/15 
Livno, 09.02.2015.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
      
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1/15                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE            str. 14 
 

 
 
 
ODLUKA o utemeljenju i djelokrugu službi za 
upravu u općinskom tijelu uprave Općine Livno 1 

ODLUKA o  davanju prethodne suglasnosti na 
raspisivanje javnog poziva  za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države u 
zakup .................................................................... 5 

ODLUKA o stavljanju izvan snage Odluke o 
kriterijima, uvjetima i postupku za financiranje 
javnih potreba sporta Općine Livno .................... 5 

ODLUKA o planu raspodjele novčanih sredstava 
za sport i sportsku infrastrukturu u 2015. godini . 6 

ODLUKA o dodjeli prostora u zakup ................. 7 

ODLUKA o  dodjeli prostora u zakup ................ 7 

ODLUKA ............................................................ 7 

ODLUKA ............................................................ 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
dodjelu poljoprivrednog zemljišta u zakup ........ 10 

RJEŠENJE o imenovanju članova Tima za 
implementaciju ..................................................... 10 

RJEŠENJE o imenovanju energetskog 
menadžera za Općinu Livno .............................. 11 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za izbor i imenovanje članova Skupština javnog 
poduzeća kojima je osnivač Općina Livno ........ 11 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za dodjelu stipendija za akademsku 2014/2015. 
godinu ................................................................ 12 

RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva . 12 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
provođenje javnog nadmetanja-licitacije……...13 

K A Z A L O 


